

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.
 END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -
 URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97
 WAT 85- 991915577- 85 991524671
 E-MAIL frigotihuruburetama@hotmail.com



À SR. PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

À COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

PREGAO ELETRONICO Nº: 2023.08.10.02PE/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|---|------------|--------|-------|-------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UN | QUANT | VALOR UNIT. | TOTAL |
| 1 | AMIDO DE MILHO, CX DE 1KG. | KIMIMO | UNID. | 20 | R\$ 14,45 | R\$ 289,00 |
| 2 | ARROZ TIPO 1, PARBORIZADO 1KG. | ITAGUARY | QUILO | 432 | R\$ 4,70 | R\$ 2030,40 |
| 3 | FARINHA DE MILHO FLOCADO (FLOCÃO) 500G | DONA CLARA | PACOTE | 500 | R\$ 2,50 | R\$ 1250,00 |
| 4 | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO 1KG | DONA BENTA | PACOTE | 99 | R\$ 5,25 | R\$ 519,75 |
| 5 | FÉCULA DE MANDIOCA EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG | AMAFIL | PACOTE | 70 | R\$ 7,80 | R\$ 546,00 |
| 6 | FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 DE 1KG | KICALDO | QUILO | 120 | R\$ 8,15 | R\$ 978,00 |
| 7 | SAL COMUM FINO DE 1KG | POTIGUAR | QUILO | 05 | R\$ 1,03 | R\$ 5,15 |
| TOTAL | CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS | | | | | R\$ 5.618,30 |
| LOTE 02 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UN | QUANT | VALOR UNIT. | TOTAL |
| 1 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM PLÁSTICA C/DUPLA PROTEÇÃO PCT DE 400G | COELHO | PACOTE | 350 | R\$ 7,00 | R\$ 2450,00 |
| 2 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMB.PLÁSTICA C/DUPLA PROTEÇÃO PCT DE 400G | TOSTADINHA | PACOTE | 350 | R\$ 6,53 | R\$ 2285,50 |
| 3 | BISCOITO SORTIDO, EMBALAGEM 400G | COELHO | PACOTE | 250 | R\$ 5,65 | R\$ 1412,50 |
| TOTAL | SEIS MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS | | | | | R\$ 6.148,00 |
| LOTE 03 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UN | QUANT | VALOR UNIT. | TOTAL |
| 1 | CALDO DE GALINHA BEM. COM 12TABLETES DE 114G. | MAGGI | CAIXA | 30 | R\$ 3,59 | R\$ 107,70 |
| 2 | COLORAU EMBALAGEM DE 1KG | KIMIMO | PACOTE | 08 | R\$ 9,30 | R\$ 74,40 |
| 3 | CREME DE LEITE 200G. | DAMARE | UNID | 160 | R\$ 2,85 | R\$ 456,00 |
| 4 | EXTRATO DE TOMATE 340G (SACHE) | QUERO | UNID | 150 | R\$ 4,00 | R\$ 600,00 |
| 5 | MACARRÃO ESPAGUETE 500G C/14UND | IMPERADOR | FARDO | 120 | R\$ 39,00 | R\$ 4680,00 |
| 6 | MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G | QUALY | UNID | 250 | R\$ 6,80 | R\$ 1700,00 |
| 7 | MILHO DE PIPOCA TIPO 1 - 500G | YOKI | PACOTE | 70 | R\$ 3,76 | R\$ 263,20 |
| 8 | MILHO EM CONSERVA 170G | PREDILECTA | UNID | 30 | R\$ 4,70 | R\$ 141,00 |
| 9 | ÓLEO DE SOJA 900ML | SOYA | UNID | 50 | R\$ 8,25 | R\$ 412,50 |
| 10 | VINAGRE 500ML(UND) | FIGUEIRA | UNID | 20 | R\$ 2,60 | R\$ 52,00 |
| TOTAL | OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS | | | | | R\$ 8.486,80 |

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.
END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -
URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97
WAT 85- 991915577- 85 991524671
E-MAIL: frigitiluruburetama@hotmail.com



| LOTE 04 | | | | | | |
|---------|--|------------|---------|-------|-------------|---------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UN | QUANT | VALOR UNIT. | TOTAL |
| 1 | CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, COM NO MÁXIMO 6% DE GORDUA EMBALAGEM DE 500G | GOSTOSINHA | PACOTE | 300 | R\$ 7,80 | R\$ 2340,00 |
| 2 | CARNE BOVINA PURA PARA BIFE, SEM GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, EM BALAGEM DE 1KG | GOSTOSINHA | QUILO | 30 | R\$ 37,73 | R\$ 1131,90 |
| 3 | CARNE DE FRANGO FILEZINHO CONGELADO 1KG | SADIA | QUILO | 250 | R\$ 19,00 | R\$ 4750,00 |
| 4 | CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECORA CONGELADOS, EMBALAGEM DE 500G | TIJUCA | QUILO | 200 | R\$ 13,20 | R\$ 2640,00 |
| TOTAL | DEZ MIL, OITOCENTOS E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS | | | | | R\$ 10.861,90 |
| LOTE 06 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UN | QUANT | VALOR UNIT. | TOTAL |
| 1 | ALHO BRANCO: TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, TIPO BRANCO, GRAÚDO, COMUM, INTEGRO E FRESCO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, ADQUIRIDO EM KG | REGIONAL | QUILO | 50 | R\$ 24,82 | R\$ 1241,00 |
| 2 | BATATA INGLESA – DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURACÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÉVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. | REGIONAL | QUILO | 150 | R\$ 7,46 | R\$ 1119,00 |
| 3 | CEBOLA BRANCA: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SE, RUPTURAS, ADICIONADA EM MONOBLOCOS PLASTICO FRESTADO. | REGIONAL | QUILO | 160 | R\$ 7,96 | R\$ 1273,60 |
| 4 | CEBOLA ROXA: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, ADICIONADA EM MONOBLOCOS, PLASTICO FRESTADO. | REGIONAL | QUILO | 150 | R\$ 8,86 | R\$ 1329,00 |
| 5 | CENOURA IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, COLORAÇÃO LARANJA INTENSA E COM CASCA Sã. ISENTA DE LESÕES, PIGMENTAÇÕES VERDE OU ROXA NA PARTE SUPERIOR, FOLHAS, RACHADURAS, PODRIDÃO, CORTES NA CASCA, TERRA, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. | REGIONAL | QUILO | 155 | R\$ 9,73 | R\$ 1508,15 |
| 6 | CHEIRO-VERDE: IN NATURA, 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE CEBOLINHA E COENTRO, MAÇO COR VERDE ESCURO. ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRASPARENTE. | REGIONAL | QUILO | 70 | R\$ 2,97 | R\$ 207,90 |
| 7 | PIMENTÃO VERDE: IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. CASCA FINA, LISA, INTEGRAL E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES. PODENDO SER ORGÂNICO. | REGIONAL | QUILO | 50 | R\$ 12,00 | R\$ 600,00 |
| TOTAL | SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS | | | | | R\$ 7.278,65 |
| LOTE 07 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UN | QUANT | VALOR UNIT. | TOTAL |
| 1 | OVOS DE GALINHA TAMANHO MÉDIO, CASCA LISA, LIMPOS E NÃO TRINCADOS COM 30 UND | REGINA | BANDEJA | 80 | R\$ 23,89 | R\$ 1911,20 |
| TOTAL | UM MIL, NOVECENTOS E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | R\$ 1.911,20 |

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA.
 END.:RUA ARTUR RODRIGUES VASCONCELOS Nº 455 - CENTRO -
 URUBURETAMA/CE CNPJ: 19.612.832/0001-97
 WAT 85- 991915577- 85 991524671
 E-MAIL frigituruburetama@hotmail.com



| LOTE 08 | | | | | | |
|---------|---|-----------|--------|-------|-------------|--------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UN | QUANT | VALOR UNIT. | TOTAL |
| 1 | PÃO SOVADO, TIPO CACHORRO QUENTE C/10 UND, PESO 400G | LEITE PAN | PACOTE | 200 | R\$ 6,03 | R\$ 1206,00 |
| TOTAL | UM MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS | | | | | R\$ 1.206,00 |
| LOTE 09 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UN | QUANT | VALOR UNIT. | TOTAL |
| 1 | REFRIGERANTES DE DIVERSOS SABORES 2L EM GARRAFAS PET FARDO C/06 UND | INDAÍÁ | FARDO | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1200,00 |
| 2 | SUCO FRUTAS CÍTRICAS 2L | TAMPICO | UNID | 120 | R\$ 9,10 | R\$ 1092,00 |
| TOTAL | DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS | | | | | R\$ 2.292,00 |

DECLARAÇÕES:

- (1) DECLARAMOS QUE A PROPOSTA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO (PREGAO ELETRONICO Nº: 2023.08.10.02PE/2023, POR QUALQUER OUTRO MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (2) DECLARAMOS QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR ESSA PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO REFERENCIADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- (3) DECLARAMOS QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER OUTRO MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO EM VOGA EM REFERÊNCIA QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- (4) DECLARAMOS QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO ATINENTE AO PROCESSO REFERENCIADO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- (5) DECLARAMOS QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA, NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA PMI ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- (6) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA SE RESPONSABILIZANDO PELA EXECUÇÃO DO OBJETO NO PRAZO DO EDITAL E QUE OS PREÇOS SE REFEREM A PREÇOS USUAIS DE MERCADO.

TOTAL GLOBAL: R\$ 43.802,85 (QUARENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega de acordo com edital e/ou da secretaria contratante.

Dados bancários: AG:1166-5 CONTA: 26693-0 (CORRENTE BANCO DO BRASIL).

UBR COMERCIO DE
 ALIMENTOS SERVICOS
 CARNES E
 FRIOS:19612832000197

Assinado de forma digital por UBR
 COMERCIO DE ALIMENTOS
 SERVICOS CARNES E
 FRIOS:19612832000197
 Dados: 2023.10.02 07:34:35 -03'00'

UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS LTDA
 CNPJ: 19.612.832/0001-97

URUBURETAMA – CE, 02 DE OUTUBRO DE 2023.